8 **N**O menos la acreditan muchos textos, y graues Autores que los interpretan, porque en la *l. Reipublica, ff. ex quibus caus. maio. ex l. si quis stipulatus del mismo titulo,* supone Abad: *Quod est certissimum absentem causa Reipublica, vel ob publicam utilitatem tanquam legitimè impeditum excusari à residentia, & pro presenti haberi,*

haberi, ita ut ei omnia debeantur, quae pro presentibus competunt. Y la Glos. d. l. Reipublica, lit. M. § O. llama a la ocupacion por causa de la Republica, justissima en superlatiuo modo.

Y esto es mas cierto quando la ausencia es por el seruicio de su Magestad: Quia semper pro legitima habetur, § ita absentia causa Reipublica, vel ob Regis seruitium iusta est, vt probatur per l. i. l. item qui Reipublica, l. abesse. l. verum 2. §. ex facto, ff. de minoribus, ibi: Vel ij, qui circa Principum sunt occupati, l. pen. ff. ex quibus caus. maio. cum alijs eiusdem tit. tradit Alciar respons. 311. num. 2. Didacus Perez in l. 4. lib. 3. Ordinam. glos. 1.

Baldo in l. iuris peritos de excusat. tutor. in princi. ver. Nota, dize: Quod Clerici, qui sunt in Principis seruitio, censentur praesentes; y lo mismo afirman Andres Siculo cons. 11. num. 10. ver. Et si dicatur, lib. 1. & late Claudio cons. 48. Parisio cons. 32. num. 2. § 18. lib. 4. Federicus de Senis quaest. 246. ver. Item si Canonicus. Y es doctrina del capitulo cum parati, cap. ex liter. de appellat. cap. ex liter. de excessu Praelat. Quod Clericus existens in seruitio Regis, vel Principis, dicitur iuste impeditus, § a residentia excusatur, § lucratur fructus, Decio in cap. decernimus, num. 7. de iudic. Silva in tract. de benef. 4. part. quaest. 6. num. 10. vers. Vigésimus quartus casus, & alij.

Bobadilla tom. 1. Polit. lib. 2. cap. 18. num. 99. donde habla en caso de Presidente, dize, que puede su Magestad, propria auctoritate, ocupar a vn Prebendado en el dicho oficio, donde se escule de la residencia de su Iglesia, y goze de la renta della: y mas latamente lo apoya el Doctor Solorzano tom. 2. de iure Indiar. lib. 3. cap. 14. num. 37. ibi: Quibus propter argumenti similitudinem non minus utiliter adijcio, quod quae admodum causa studij ob publicam utilitatem excusatur a residentia, § amissione fructuum, imò § distributione Praebendarum, eo modo quo supra retulimus: idem pariter probare, § admittere debemus in qualibet alia iusta, publica, § legitima causa, quam Praebendarij ad suam absentiam excusandam habuerint, maxime si ex praecepto Papae, vel Regis ad Curiam vocentur, vel in ea, aut in alio loco causa Reipublica detineantur, quia haec omnia praestant legitimu impedimentum, § excusant etiam ab amissione distributionum, vt pluribus comprobatur Couarr. lib. 3. Variar. cap. 13. num. 8. § D. Valencuela omnino videndus, cons. 4.